[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменская область

ПРИКАЗ

«13» декабря 2012 г.                                                                               № 935 - О

           г.Ханты-Мансийск

О муниципальных координаторах, курирующих проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования в 2012-2013 учебном году
На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря  2012 года № 1442 «Об утверждении персонального состава муниципальных координаторов, курирующих проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования в 2012-2013 учебном году», в целях обеспечения мероприятий по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования на территории Ханты-Мансийского района в 2012-2013 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Дудову С.В., начальника управления по общему среднему образованию, ответственность за проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в 2012-2013 учебном году:

1.1. в XI (XII) классах – ГВЭ (государственный выпускной экзамен);
1.2. в XI (XII) классах – ЕГЭ (единый государственный экзамен).
2. Возложить на Сунцову А.А., методиста-эксперта отдела по общему среднему образованию, оценке качества, анализа и мониторинга, ответственность за проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в 2012-2013 учебном году:

2.1. в IX классах (новая форма);

2.2. в IX классах (традиционная форма, обучение на дому).
3. Ответственным координаторам, курирующим проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования (С.В. Дудова, А.А. Сунцова):

3.1. ознакомиться с инструкцией для муниципальных координаторов, курирующих проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в 2012-2013 учебном году в срок до 20.12.2012 года (приложение);
3.2. обеспечить проведение на территории Ханты-Мансийского района государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в соответствии с нормативными, инструктивными и распорядительными документами Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования», Департамента образования и молодёжной политики автономного округа – Югры, Автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования»;

3.3. осуществлять свою деятельность в соответствии с инструкцией.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета Н.В. Боботкову.
[image: image2.jpg]

Председатель комитета

Е.А. Евстратова
С приказом  ознакомлены:
Заместитель председателя                                                            Н.В. Боботкова

Начальник управления

по общему среднему образованию                                              С.В. Дудова

Методист – эксперт отдела по общему

среднему образованию, оценке качества,

анализа и мониторинга                                                                А.А. Сунцова
Исполнитель:

методист-эксперт отдела информационных технологий

И.Ю. Теребилкина 8(3467) 329-750